
Ville de Ludres – Conseil Municipal séance du 20 octobre 2014 à 18h30 

DELIBERATION N° 06 - MEDIATHEQUE - MODIFICATION DES PRIX DE VENTE DES LIVRES 
D'OCCASION 
Rapporteur : Mme BLAISE 
 
Vu l'article L 2121-29 du code général des collectivités territoriales; 
 
Vu la délibération du conseil municipal n°11 du 10 décembre 2012 relative, notamment, au prix de 
vente des livres d'occasion proposés par la Médiathèque lors des ventes trimestrielles; 
 
La délibération visée a fixé ce prix de vente à 0,50 €, 1,00 € ou 3,00 € en fonction de l'état des 
documents. 
Cependant, le tri des documents effectué lors de la fermeture estivale de la Médiathèque de 2014 
a permis de sélectionner des livres à retirer de la collection mais dont l'état et le sujet justifient 
qu'ils soient proposés à la vente plutôt que mis au pillon. Certains de ces documents sont des 
livres d'art qui faisaient référence dans leur domaine à l'époque de leur achat et dont le prix 
dépassait les 50 €.  
 
De plus, plusieurs disques ou livres de collection, cotés sur les sites de ventes en ligne à plus de 
20 € pièce, ont été donnés à la Médiathèque au cours de ces derniers mois, sans conditions ni 
charges, et peuvent être proposés à la vente. 
 
 
Le CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré, 
décide à l’unanimité : 
 
- d'approuver, à compter du 1er janvier 2015, les modifications des prix des documents d'occasion 
proposés lors des ventes trimestrielles de la Médiathèque comme suit : 
 
De 0,50 € à 3,00 € : documents défraîchis, jaunis, mais non déchirés, CD d'artistes peu 
médiatisés, prix à fixer en fonction de l'état ; 
 
5,00 € : romans en bon état dont la date d'édition se situe dans les années 2000 et romans en bon 
état, édités dans les années 1990 dont les auteurs sont très médiatisés, livres anciens (avant 
1950) non cotés sur les sites de ventes en ligne, CD non rayés d'artistes connus ; 
 
8,00 € : documentaires en bon état avec illustrations pleine page, livres d'art grand public ou 
documentaires de vulgarisation, livres anciens cotés mais en mauvais état ; 
 
10,00 € : documents dont la cote sur les sites de vente en ligne se situe entre 10 et 15 € ; 
 
15,00 € : documents dont la cote sur les sites de vente en ligne se situe entre 15 et 20 €, livres 
d'art de la Médiathèque en bon état. 
 
Les recettes seront prévues au budget primitif 2015 et aux suivants. 
 
 


